Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 70-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 06.07.2017 № 1263 «О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями)» (далее - проект)

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета разработан с целью приведения нормативного правового акта муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в соответствие с действующим законодательством, в частности в связи с приятием Закона Республики Крым от 04.07.2017 № 397-3РК/2017 «О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым».

Проектом решения предлагается уточнить срок с которого распространяется действие внесенных законодательными актами изменений, а именно сохранить для муниципальных служащих, имеющих по состоянию на 12.05.2017 (день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации») неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

А также, исчислять в соответствии с требованиями статьи 24 Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-3РК «О муниципальной службе в Республике Крым» продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, которые замещали должности муниципальной службы в Республике Крым по состоянию на 12.05.2017, начиная с их нового служебного года, наступившего (который наступит) после 12.05.2017.

Заместитель начальника управления муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

В.В. Шевчук